
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nO 2018.07.30.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



(,U(1o do ee,lQ
Governo Munitipm

UMARI
No C:iJrnlnkoc:erto

Prefeitura Municipal de Um
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.07.30.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados em consultoria
, na Gestão da Atenção Básica em Saúde junto à Secretaria Municipal de SaúdelFMS de

Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 17 de Agosto de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de agosto, Centro, Umari - CE, estará recebendo
Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1169.

Umari/CE, 30 de Julho de 2018.

Cícero Anders .Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



tit .•dodQCt!,r~

OiVi'ARI
No e)mlnho eerte

Prefeitura Municipal de Umari _
Governo Municipal ~~~~I\)\A~op"'&

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 ~ %
~ ~

CERTIDÃO DE PUBLICA ÃO - AVISO DE LIC

Tomada de Preços N° 2018.07.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2018.07.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Agosto de
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados em consultoria na Gestão da Atenção Básica em Saúde junto à Secretaria
Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.\ ,

Umari/CE, 30 de Julho de 2018.

Cícero Anderln Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W143 I FORTALEZA, 01 DE

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" U4.UulJ.I,~rJl-~j;lt
Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 15 dc
Comissão, à Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o rpcn<lrc•."M ":r;!rciMl'!IJíi"fJlIlflfr"<
e eventuais aquisições de exemplares do livro "São Benedito - Cidade da Gente: Estudos Regionais para os alunos do Ensino
(Educação de Jovens e Adultos) deste Municipio de São Benedito - Ce. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias
Benedito-CE, 30 de Julho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N": 2018.07.24.002 - Tomada de Preços. O icípio
de Jari/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia 16 de Agosto de 2018, às 11h:OOmin
horas estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços c Habilitação para a licitação do objeto contratação de serviços especializados a serem prestados
na assessoria e consultoria aos sistemas de controle interno para a Prefeitura Municipal de Jati/Ce e suas Unidades Gestoras. Maiores informações poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08hOOmin às 12hOOminhoras. Jati/CE, 31 de Julho de 201 ti. José Lindson Belém Lima - Presidente Comissão"
de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.07.31.1. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Municipio de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto:
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra poliesporliva coberta na Vila Larnaju, Município de Farias Brito/
CE, nos moldes do Contrato de Repasse n" 853774/201 7, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa
Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 17 de Agosto de 20lg, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 31 de Julho de
2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretarias Diversas. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação,
localizada na rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2018, às 1i :00 horas, abrira licitação
na modalidade Tomada de Preço N° 20lH.07.03.01- TP, cujo objeto é a contratação de engenheiro, arquiteto ou empresa com qualificação técnica para prestar
os serviços de Consultoria e Assessoria em Engenharia Civil, destinados a atender as demandas das Diversas Secretarias do Municipio de Pacajus/Ce. O
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 31 de julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretaria de Administração. A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação,
localizada na rua Guarany, n" 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 16 dc agosto de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação
na modalidade Tomada de Preço N" 2018.07.17.0 l-TI', cujo objeto é a contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria tributária
e financeira, com vistas à recuperação de receitas tributárias ou não, junto aos contribuintes operadoras de telefonia, de responsabilidade da Secretaria de
Finanças do Município de Pacajus. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 31 de julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL.

*** *** *** jJ
FSC_!K",~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N" 2018.07.26.002. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição
dos interessados o edital Tomada de Preços N° 2018.07.26.002, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação asfáltica no acesso a coité/pedreira
junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/Ce, que se realizará no dia 20 de agosto de 2018 (20/08/20 18), às 10:30hs. Referido Edital
poderá ser adquirido no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE,31 de julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

I MtSTO
P.peI~
.partWlWI~.......-
FSC~C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da CPL,
toma público a Tomada de Preço no 0020507.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na construção de
pavimentação em pedra tosca, construção/reforma de praças e serviço de captação, reservação e transposição de agua da localidade estreito a saco,
zona rural deste município de Uruoca-Ce. Abertura dia 17 DE AGOSTO DE 2018, às 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE,
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com.AlaineAS Pessoa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATlRA - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 17 de agosto de 2018, às 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 3107.01/2018-TP. cujo objeto é a Contratação
de empresa para obras de piçarramento da estrada que liga a Localidade de Cachoeira a Localidade de Bandeira Novo, no Municipio de Itatira-CE. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às I2:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre
José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 31 de Julho de 20 18. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissào de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Tomada de Preços li" 2018.07.30.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umaril
CE, toma público que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2018.07.30. I, cujo objeto é a contratação de serviços
especializados a serem prestados em consultoria na Gestão da Atenção Básica em Saúde junto à Secretaria Municipal de SaúdelFMS de Umari/CE. Abertura:
17 de agosto de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)
3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 30 dejulho de 2018. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidcnte da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça-
CE torna público o Edital de Tomada de Preços 00 I120 I8SEOB- TI' -Secretaria de Obras, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
de construção, remodelação e eficiência energética do Município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Abertura dia 20 de agosto de
2018 às 14:00hs. na sala da CPL, na ma Dona Anésia Castelo, OI, Centro, Mornbaça - Ceará. Informações no endereço rctromencionado, no horário de
08:00h às 12:00h. Mombaça-CE, 30 de Julho de 2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissào de Licitação de Tcjuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 13 de agosto às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - sob n" 2018.07.25.01, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de publicação de matérias legais junto às Unidades Administrativas do Município de Tejuçuoca - Ce na Sala da Comissào
de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs.
Tejuçuoca, 30 de julho de 2018. Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n", 2018.07.17.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal
de Porteiras/CE, torna público que fora concluído O julgamento do Pregão n". 2018.07. I7. I. scndo o seguinte: o profissional Miguel Vidal Dos Santos
vencedor junto ao item I, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento básico, sendo o mesmo declarado habilitado por cumprimento integral
as exigências editalícias. Informações: Comissão de Licitação, Rua Mestre Zuca, n". 16 - Centro, no horário de 011:00às 12:00 boras ou pelo telefone (!IH)
3557- I254. Porteiras/CE, 31 de julho de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

http://www.tce.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:pmulicitacao@hotmail.com.AlaineAS
mailto:licitacaopmt@hotmail.com,


C)
N


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	UMARI 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	CERTIDÃO DE PUBLICA ÃO - AVISO DE LIC 
	OiVi'ARI 
	Prefeitura Municipal de Umari _ 
	Governo Municipal ~~~~I\)\A ~o p"'& 
	Tomada de Preços N° 2018.07.30.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W143 I FORTALEZA, 01 DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	jJ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2



